
علی ترابی-بیست‌ ودومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی مردان زیر ۲۱ 
سال جهان که از ۱۶ تیرماه در شهر منامه کشور بحرین آغاز شده بود،با قهرمانی 
ایران به پایان رسید. تیم ملی والیبال جوانان ایران با شکست ایتالیا و 8 برد 
متوالی قهرمان جهان شد و برای دومین بار روی سکوی نخست ایستاد.این 
قهرمانی در حالی به دست آمد که سکاندار والیبالیست ها در قهرمانی جهان 
یک مربی مشهدی بود که با مدیریت قابل توجه و دانش فنی اش توانست این 

اتفاق مسرت بخش را رقم بزند و مایه خوشحالی ملت ایران شود.پیروزی که 
در آن سوی میدان سرخیو ولاسکو حضور داشت که این موفقیت را 

دو چندان کرده است.
بر این اساس غلامرضا مومنی‌ مقدم مربی مشهدی به همراه 

دو بازیکن تاثیرگذار و جوان خراسانی، پندار مومنی مقدم 
و یونس جوان نقش تاثیر گذاری در کسب عنوان قهرمانی 
جهان داشتند.یونس جوان از والیبالیست های با استعداد 
و آینده دار کشورمان است که چند سالی است در رده سنی 

نوجوانان و جوانان در خدمت تیم ملی است. او که از حدود 6 
سال قبل والیبال را آغاز کرده است،کاپیتان تیم ملی نوجوانان 

کشورمان هم بود.او در پست دریافت کننده والیبال بازی می کند 
و در رقابت های جهانی جزو بازیکنان تاثیرگذار تیم ملی کشورمان بود.

همچنین پندار مومنی مقدم فرزند سرمربی تیم ملی والیبال است که حدود 
19 سال دارد و در پست پاسور بازی می کند. او سال گذشته با تیم »متالاک« 
صربستان قرارداد 3 ساله امضا کرده بود، اما به دلیل حضوری شدن امتحانات 
پایان دوران تحصیلش و حضور در کنکور به طور توافقی از این تیم جدا شد و به 
ایران بازگشت.خیلی ها معتقدند که او به واسطه پدرش به این مرحله از موفقیت 
رسیده است،اما باید منتظر ماند و دید که در آینده به چه جایگاهی خواهد رسید.

سرمربی مشهدی تیم ملی والیبال جوانان ایران در بازگشت به کشورمان 

دربــاره این موفقیت غرور آفرین گفت: بازیکنان ایران مزد زحمات شان را 
کردند و نتیجه ایــن تلاش گرفتند . دو سال سخت کار 

بــدون شکست بود. قهرمانی آسیا و جهان 
ــس از غلامرضا مومنی  ‌مـــقـــدم پـ

و کسب عنوان شکست ایتالیا 
رقابت‌های قـــهـــرمـــانـــی 

جوانان جهان اظهار کرد: 
خدا را به خاطر این لطفی که به 

ــت، شاکر  ــران داش تیم ملی والیبال ای
هستم. بازیکنان ایران مزد زحمات شان را گرفتند. دو 

سال سخت کار کردند و نتیجه این تلاش قهرمانی آسیا و جهان بدون شکست 
بود. این پیروزی نشان از قدرت مطلق والیبال ایران دارد. اگر خوب کار کنید، 
تمرکز داشته باشید، به خدا توکل کنید و یک هدف مشترک داشته باشید قطعاً 

چنین اتفاقی رخ می‌دهد.
وی با ابراز خرسندی از کسب عنوان قهرمانی افزود: به بازیکنان ایران افتخار 
می‌کنم که در این دو سال بسیار زحمت کشیدند و فشارهای زیادی را تحمل 
کردند. دست تک تک آن‌ها را می‌بوسم. کادر فنی نیز زحمات زیادی کشیدند. 

پیمان اکبری که مانند برادر من است، در نقش مدیر فنی تیم به هر شکلی 
مشاوره داد. آقایان زارع، منصوری، شاکری، جدیدالاسلام، حسن‌زاده، عزیزی 
و همه زحمت زیادی کشیدند. من هم عضو کوچکی از این خانواده بودم که 
توانستیم دست به دست هم دهیم و قهرمان شویم. خدا را شکر می‌کنم که این 

اتفاق افتاد و حتی برای لحظه‌ای دل مردم ایران شاد شد.
سرمربی تیم ملی والیبال جوانان ایران تاکید کرد: کسب قهرمانی جهان 
افتخار بزرگی برای والیبال کشور است. این‌ها نسل آینده والیبال هستند 
و امیدوارم به باد فراموشی سپرده نشوند و به نحو احسن از آن‌ها 
استفاده شود. کل سالن و همه بازیکنان و مربیان تیم ایران 
را تحسین می‌کردند. وقتی 2 بر یک مقابل تیم خوبی مثل 
ایتالیا عقب هستید بازگشت به بازی بسیار دشوار است 
و این قدرت والیبال ایران، اراده و اعتماد به نفس تیم را 
نشان می‌دهد.وی افزود: امیدوارم همه رده‌های سنی 
موفق باشند و بتوانند افتخار کسب کنند. بدون باخت 
قهرمان جهان شدیم و همه تیم ایران را تحسین می‌کنند. 
حتی خود ایتالیا با دو باخت به کار خود پایان داد. امیدوارم این 
شخصیتی که پیدا کرده‌ایم پابرجا بماند. یک گروه خوب بودیم و 
همه مثل برادر در کنار یکدیگر کار کردیم. امیدوارم این اتفاق خوب در 
همه رده‌ها رخ دهد. دوباره هم از همکارانم تشکر می‌کنم. بودن کنار آن‌ها برای 
من افتخار بزرگی بود.مومنی‌مقدم با اشاره به مدیر فنی تیم جوانان خاطرنشان 
کرد: پیمان اکبری تجربه فوق‌العاده خوبی داشت و در زمان مسابقات خیلی به 
تیم ایران کمک کرد. از تیم آنالیز نیز تشکر می‌کنم. با ایتالیایی بازی داشتیم که 
از همه لحاظ مسلح بود. 16 کادر فنی داشتند به علاوه خود ولاسکو که هیچ 
حرفی در باره او وجود ندارد. آن‌ها دوست داشتند با قهرمانی از این مسابقات 

بروند اما بازیکنان ایران اجازه ندادند.
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ورزش

سخنگوی شورای شهر مشهد خبر داد:

 پیگیری مصوبه 100 میلیاردی
 برای ورزش قهرمانی

ــوی شــــورای  ــگ ــن ــخ س
ــر مــشــهــد گــفــت:  ــه ش
ــه‌ای ۱۰۰  ــوب ــص در م
اعتبار  تومان  میلیارد 
برای حمایت از ورزش 
قهرمانی کنار گذاشته 
‌شـــد و بـــه شـــهـــرداری 
ــرای سرمایه‌ گــذاری  ب
ــوزه  در کنار  در ایــن ح
توسعه ورزش محلات 

تخصیص یافت، اما متاسفانه در کمیته انطباق فرمانداری رد شد.به گزارش 
ایسنا ، موسی ‌الرضا حاجی‌بگلو در آیین تجلیل از کاپیتان تیم ملی فوتسال اظهار 
کرد: به محض این که در خراسان رضوی برای ورود به عرصه ورزش قهرمانی 
تصمیمی گرفته می‌شود، همه گارد می‌گیرند و اختلاف‌‎نظرها پیدا می‌شود. 
همین موضوع موجب می‌شود که استعدادهای بی‌نظیر این شهر، شکوفا نشود 
و نتوانند افرادی چون »حسین طیبی« لباس تیم‌های استانی خود را بر تن کنند.
وی گفت: برای نام گذاری یکی از معابر شهری به نام شاه‌ماهی فوتسال ایران، 
»حسین طیبی« پیگیری‌های لازم را انجام خواهم داد.حاجی‌بگلو افزود: رویکرد 
شورای ششم حمایت از ورزش و توسعه آن به ویژه در حاشیه شهر است، اگر به 
دنبال استعدادیابی و کشف استعدادها هستیم باید در این مسیر گام برداریم، 
برهمین اساس بود که اولین مصوبات شورای شهر به تشکیل کمیسیون ورزش و 

جوانان اختصاص پیدا کرد.
سخنگوی شورای شهر مشهد خاطرنشان کرد: ۶۰۰ میلیارد تومان بودجه برای 
توسعه زیرساخت‌های ورزشی در مشهد تخصیص یافته، امیدواریم برایند این 

اقدامات منجر به اتفاقات خوبی برای ورزش مشهد شود.
وی ادامه داد: در مصوبه‌ای ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای حمایت از ورزش 
قهرمانی و تکلیف شهرداری به سرمایه‌گذاری در این حوزه، درکنار توسعه ورزش 
محلات تخصیص یافت که متاسفانه این مصوبه در کمیته انطباق فرمانداری 
رد شد.حاجی‌بگلو بیان کرد: حمایت از ورزش مستلزم حمایت و کمک تمام 
دستگاه‌‌هاست؛ شهرداری توان مالی لازم را برای باشگاه ‌داری دارد و به حمایت 

مالی دیگر نهادها نیازی ندارد.

تیم فوتسال »سلانگور« با هت‌ تریک لژیونر مشهدی خود راهی نیمه ‌نهایی پلی 
‌آف در لیگ فوتسال مالزی شد.  تیم فوتسال »سلانگور« که با هنرنمایی علی 
ابراهیمی گلزن ایرانی خود در پلی‌ آف لیگ مالزی همچنان جلو می‌رود، در 
مرحله یک هشتم نهایی این رقابت‌ها برابر »ترانگانون« قرار گرفت و توانست با 
نتیجه ۵ بر یک، دومین پیروزی خود را در بازی برگشت ثبت کند و راهی دور نیمه‌ 

نهایی شود.در این بازی که در 
خانه سلانگور برگزار می‌شد، 
ابراهیمی موفق به هت ‌تریک 
شد تا آمار گل‌های زده خود را 
در صدر جدول گلزنان لیگ 
مالزی به عــدد ۲۱ برساند. 
ابراهیمی که در غم از دست 
دادن پدربزرگش عزادار است 
در این بازی شادی گل انجام 

نداد.

 هت ‌تریک ابراهیمی

 با »سلانگور«

اوایل دهه ۸۰ بود که بسکتبال ایران با شکوفا شدن 
نسلی طلایی متشکل از ستاره‌هایی چون حامد 
آفاق، مهدی کامرانی، صمد نیکخواه ‌بهرامی، حامد 
ــدادی و اوشین ساهاکیان موفق شد با کسب  ح
عنوان قهرمانی قاره کهن، در آسیا خود را مطرح 
کند، تا جایی که حتی بسکتبال ایران برای نخستین 
بار جواز حضور در بازی‌های المپیک را کسب کرد 
و به یک رشته المپیکی در ورزش کشور تبدیل 
شد. در همین زمینه برای مرور خاطرات روزهای 
درخشان بسکتبال ایران و بررسی دلایل موفقیت 
این رشته در سال‌های قبل، پای صحبت‌های حامد 
آفاق، یکی از اعضای نسل طلایی بسکتبال ایران 
نشستیم، بازیکنی که از منطقه خراسان کشف 
شد و با درخشش در رده‌های پایه به لباس تیم ملی 
بزرگ سالان رسید، ستاره‌ای که در دوره نوجوانی 
بسیار لاغر بــود، اما با ورود به عرصه حرفه‌ای در 
بسکتبال کشور، افتخارات زیــادی در سطح ملی 
و باشگاهی قاره آسیا، قهرمانی در لیگ ایران و ... 
کسب کرد تا نام خود را در تاریخ این ورزش ثبت کند. 
به گزارش ایسنا ، این ستاره‌ مشهدی که مدتی است 
در آمریکا به سر می برد، پس از سال ها سکوتش را 
شکست و در صحبت‌هایی بی پرده از شرایط بسیار 
بد بسکتبال ایران صحبت کرد و دلیل این شرایط 
را هم بی‌‌برنامگی و صرفا استفاده کننده بودن 

فدراسیون‌‌های قبلی دانست.

تفاوت نسل ها در استعدادیابی	•
حامد آفاق در ابتدا به تفاوت استعدادیابی در دوران 
گذشته اشاره کرد و گفت: در دوران ما فکر می‌کنم 
مسائل مالی خیلی در بسکتبال تاثیر منفی نمی 
‌گــذاشــت و مربیان عاشق آمـــوزش بــودنــد. حتی 
مربیان ما هم خیلی قراردادی نبودند و با عشق کار 
می‌کردند. دوســت داشتند از بین نفرات متعدد 
استعدادیابی کنند و بازیکنان خود را به تیم ملی 
برسانند که به این موضوع مهم افتخار می‌کردند. 
وقتی هم که به تیم ملی آمدیم سرمربی دلسوزی 
داشتیم. از نظر مــن، ما جــزو خــوش شانس‌ترین 
ــم کــه زیــر دســت سعید فتحی  ــودی بازیکنانی ب
استعدادیابی شدیم و کار کردیم. حتی به یاد دارم 
که سه جلسه در روز تمرین می‌کردیم. من خیلی 
کم به یاد دارم که یک مربی این طور کار کند. کار 
بسیار سختی بود که ۳ شیفت در روز و در هر شیفت 
با ۲۵ بازیکن در سنین پایین سر و کله بزنند، آن هم 
نه به خاطر پول، بلکه به خاطر عشقی که به بسکتبال 

داشتند.
ــذاب شــدن لیگ بسکتبال پــس از  ــاره ج وی دربـ
درخشش نسل طلایی، افزود: وقتی دیدند بسکتبال 
در میادین بزرگ ‌تر دیده می‌شود، حامیان مالی 
وارد این رشته شدند و لیگ هم جذاب شد. حامیان 
مالی خوبی جذب بسکتبال شدند و خارجی‌های 
خوبی هم وارد لیگ می‌شدند. قبل از ما این شرایط 
نبود. بعد از درخشش نسل طلایی بود که تیم‌هایی 
مثل پیکان، صنام و ... با حامیان مالی خوب آمدند 
و در بسکتبال هزینه کردند. این موضوع باعث شد 

بسکتبال ایران به سطح بالایی برسد. روزی بود که 
وقتی ۴ تیم نهایی سوپر لیگ مشخص می‌شدند، 

معلوم نبود کدام یک قهرمان می‌شود.

بی قانونی در لیگ بسکتبال	•
ــاره دلیل آمــدن و رفتن تیم‌های مختلف  وی درب
در لیگ بسکتبال گفت: فکر می‌ کنم ضعف‌های 
مدیریتی هم داریــم . نباید یک طرفه نگاه کرد. 
فدراسیون  در  مدیریتی  کاستی  و  کم  همیشه 

هزینه  مالی  حامی  عنوان  به  من  وقتی  هست. 
می‌کنم باید برای من تبلیغ داشته باشد تا از طریق 
فروش برند خاصی که دارم سود کنم، باید عزت 
داشته باشم و برندم را از طریق این تیم نشان دهم. 
اگر این شرایط در بسکتبال فراهم شود باعث 
تشویق حامیان مالی و برندهای مختلف می‌شود. 
فدراسیون هم باید کمک کند. فدراسیون قانون 
سختی برای نحوه ورود و خروج تیم‌ها به لیگ ندارد 
و خیلی از تیم‌ها هستند که یک فصل می‌آیند و 
قرارداد چند میلیاردی می ‌بندند، اما در پایان حتی 
۵۰ درصد قرارداد را به بازیکنان نمی‌دهند. وقتی 
هم به مدیرعامل می‌گویید پول بدهید، می‌گوید 
همین هست که هست و می‌رود. خود من هم این 
اتفاق برایم افتاد. همین الان کلی پول از 10 سال 

قبل از ذوب ‌آهن و شهرداری اراک طلبکارم. آیا 
می ‌توانم کاری کنم؟ تازه من جزو نفراتی هستم 
که خیلی کم طلبکارم و خیلی‌ها هستند که پول 

زیادی طلب دارند.

فراموشی نسل طلایی	•
آفاق در پاسخ به این سوال که چرا نسل طلایی 
بسکتبال ایران تکرار نشد و همچنان شاهد نزول 
بسکتبال هستیم، خاطر نشان کرد: فکر می‌کنم 

فدراسیون زمان آقای مشحون جزو خوش شانس 
‌ترین فدراسیون‌ها بود. فدراسیونی بود که روی 
کار آمد و تیم ملی طلایی را در اختیار گرفت. 
البته قبل از او آقای غضنفری رئیس فدراسیون 
بود و هزینه بسیار زیادی کرد تا پایه سازی کردند و 
جوانان را به تیم ملی آوردند. متاسفانه بعد از یکی 
دو سال شرایط عوض شد و مشحون روی کار آمد 
و آن استعدادیابی که از طریق غضنفری شده بود 
به فدراسیون مشحون رسید.بازیکن سابق تیم 
ملی بسکتبال کشورمان  ادامه داد: دوران طلایی 
تیم ملی در آن زمان رقم خورد که شرایط خیلی 
خوبی برای بسکتبال ایران بود.اما مشحون فقط 
به قهرمانی‌ ها توجه کرد و کمتر به استعدادیابی 
و زیر ساخت‌ها اهمیت داد . از آن زمان روند رشد 

بسکتبال در رده‌های پایه متوقف شد. روزهایی 
بود که وقتی از مسافرت می‌آمدیم،‌ به فاصله دو 
روز عازم مسابقه دیگری می‌شدیم. هیچ وقت فکر 

نکردند که این تیم تمام شدنی است.

همه چیز پول شده است	•
وی به زد وبندهایی که بین مربیان وجود دارد اشاره 
کرد و افزود: به نظر من در ایران مربیان خیلی خوبی 
داریم و مدیریت این است که از مربیان در جای درست 
استفاده کنند. خیلی از مربیان هستند که من آن‌ها را 
می‌شناسم اما اسمی از آن‌ها نیست و خیلی از مربیان 
هم هستند که دایم حضور دارند. باید کسی را بیاوریم 
که واقعا دنبال پرورش بازیکن باشد. با احترام به همه 
مربیان خوب کشور، برخی مربیان دنبال این هستند 
که بازیکن را بالا بیاورند و وارد تیمی کنند تا از آن 
انتقال نفع ببرند و این آسیب زننده است. همه چیز 
پول شده اســت.وی ادامه داد: مربی من در مشهد 
آقای فرداد کاظمیان بود که از زندگی شخصی خود 
می ‌زد تا یک یا چند بازیکن مثل من تربیت کند.

حتی جمعه‌ها ما را به پارک ملت می‌ برد و دو ساعت 
تمرین می‌داد. آخر هفته ما را به کوه‌های آب و برق 
می‌برد و دو ساعت می‌دویدیم، آن هم بدون هیچ 
چشمداشتی. عاشق بسکتبال بود و اصلا به پول 

فکر نمی‌کرد. 

مربیگری در آمریکا 	•
ــاره وضعیت فعلی خود و این که آیا  حامد آفــاق درب
مربیگری هم می کند، گفت:روزی از من خواسته 
شد به تیم ملی کمک کنم که گفتم زندگی غیر قابل 
پیش بینی است و شرایط به نحوی شد که من دیگر در 
ایران نیستم. اگر در ایران بودم قطعا در این زمینه ورود 
می‌کردم، چرا که حیف است این همه سال تجربه را 
انتقال ندهم. با این حال شرایط به نحوی است که ما 
این سر دنیا هستیم . الان هم کار آموزش را با یکی از 
آکادمی‌های بسکتبال انجام می ‌دهم و چند شاگرد 
خصوصی هم دارم . اما خیلی دوست داشتم می ‌شد 
این کار را در ایران و تیم ملی ایران انجام دهم. متاسفانه 
خیلی دور هستم و ما این جا ماندگار شده‌ایم. او درباره 
علاقه پسرش به فوتبال گفت: پسرم در ایران بسکتبال 
کار کرده بود . سه سال بسکتبال را پیگیری می‌کرد. 
خودم هم با او کار می‌کردم. الان هم که عاشق فوتبال 
است . بسکتبال را خیلی بهتر از دیگر دوستانش بازی 
می‌کند. چیزهایی را هم که من خودم به او یاد نداده‌ام، 
بلد است. هدف من ازآمدن به آمریکا فعالیت  او در 

بسکتبال بود.

آینده بسکتبال ایران 	•
ــران اظهار کــرد: یک  ــاره آینده بسکتبال ای وی درب
موضوع مهم در ورزش مدت زمان دوره یک رئیس 
ــت. به عنوان مثال اگــر غضنفری  فدراسیون اس
می‌توانست ۸ سال دیگر رئیس باشد، اتفاقاتی که 
در دوره مشحون افتاد در دوره خود آقای غضنفری 
می‌افتاد. منظور من این است که نمی‌شود برای نتیجه 
خوب گرفتن برنامه کوتاه مدت داشت. از طرفی به نظر 
من همدل نبودن بزرگ‌ترین مشکل بسکتبال ایران 
است. باید به هم کمک کنیم. همه دنبال انتقاد تند 
هستند و هیچ کسی نمی‌خواهد گوشه کار را بگیرد. 
من اگر انتقاد می‌کنم باید راه حل هم بدهم، نمی‌شود 
فقط داوری یا هر کس دیگری را کوبید. باید راه حل داد 

و متاسفانه این‌ها به بسکتبال ضربه می‌زند.

پایان کار نیکبخت واحدی 

در مشهد! 

علیرضا نیکبخت واحدی از هدایت تیم مشهدی در لیگ دسته سوم فوتبال 
کشور کنار رفت. نیکبخت واحدی که از هفته سوم مرحله دوم رقابت‌های 
لیگ دسته 3 فوتبال کشور به عنوان جانشین سعید خانی، فعالیت خود 
را به عنوان سرمربی آغاز کرده ‌بود، بالاخره با کسب نتایج ضعیف برکنار 
شد.نیکبخت که تیمی صدرنشین و ۷ امتیازی را تحویل گرفته ‌بود، در 
شرایطی کنار رفت که تیمش در ۱۳ بازی، ۱۹ امتیاز گرفت و در پایان 
هفته ۱۶ رقابت‌های لیگ، با ۲۶ امتیاز در جایگاه سوم جدول قرار داشت.
ستاره سابق تیم ملی و باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس در نخستین 
تجربه‌اش با عنوان سرمربی، روزهای پرحاشیه‌ ای را پشت سر گذاشت و در 
بازی مقابل شریعت نوین مشهد با ضرب و شتم یک عکاس ورزشی به تیتر 
رسانه‌ها تبدیل شد.گفته می‌شود باشگاه شادکام مشهد مذاکراتی را با 
سعید خانی برای بازگشت دوباره به این تیم انجام داده است. اما به جرئت 
می توان گفت که حاشیه مهم ترین دلیل برای جدایی این مربی مشهدی 
محسوب می شود چرا که در دوران بازی اش نیز به اندازه دوران مربیگری 
حاشیه ساز بوده است و به تیتر یک رسانه ها تبدیل می شد.حالا حاشیه ها 
او را در عرصه مربیگری هم رها نمی کنند و برای همین نتوانست در این 

زمینه موفق باشد.

حامد آفاق ستاره طلایی بسکتبال پس از سال ها سکوتش را شکست

نسل طلایی در بوته فراموشی!

سرمربی مشهدی به همراه 2 والیبالیست خراسانی سهم بسزایی در قهرمانی والیبال جوانان ایران داشتند

ردپای خراسانی ها در قهرمانی جهان


